
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/613/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łagów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu  gminy zgodnie z załącznikiem nr  1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia i zmniejszenia  wydatków  budżetu  gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Wydatki na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku  otrzymują brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr LXXV/605/24 z dnia 16 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Łagów na 2024 rok: 

§ 5. otrzymuje brzmienie:W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 100 000,00 zł, 

2) celowe w łącznej wysokości - 196 000,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 144 000,00 zł, 

b) realizację wydatków, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwy, w tym: 
np. realizację inicjatyw lokalnych  -  2 000,00 zł 

c) rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 50 000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1181



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 
 

mgr Marek Bartkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1181



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/613/24 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 5 marca 2024 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁAGÓW 
Nr dokumentu LXXVII/613/24 
Data podjęcia 2024-03-05 
Rodzaj Plan dochodów 
 Dział Rozdział Paragra

f 
Treść Kwota 

758   Różne rozliczenia 2 149 603,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 804 854,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 804 854,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 344 749,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 344 749,00 

852   Pomoc społeczna 1 985 284,56 
 85295  Pozostała działalność 1 985 284,56 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

534 480,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 450 804,56 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 39 600,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 39 600,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 39 600,00 
855   Rodzina 814 010,02 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 814 010,02 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

814 010,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 

   4 990 997,58 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1181



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/613/24 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 5 marca 2024 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁAGÓW 
Nr dokumentu LXXVII/613/24 
Data podjęcia 2024-03-05 
Rodzaj Plan wydatków 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo -166 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi -99 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -99 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -67 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -67 000,00 
600   Transport i łączność 89 789,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 89 789,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 69 789,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 
750   Administracja publiczna 110 000,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 24 000,00 
  4810 Rezerwy 24 000,00 
757   Obsługa długu publicznego 36 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

36 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

36 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 804 854,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 804 854,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 804 854,00 
852   Pomoc społeczna 1 985 284,56 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -26 301,66 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -26 301,66 
 85295  Pozostała działalność 2 011 586,22 
  3110 Świadczenia społeczne 524 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -27 622,56 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 294 092,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 067,66 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 000,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 000,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 210 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -393,35 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 624 850,00 
  4227 Zakup środków żywności 35 200,00 
  4287 Zakup usług zdrowotnych 400,00 
  4289 Zakup usług zdrowotnych 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 095,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1181



  4307 Zakup usług pozostałych 139 262,56 
  4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00 
  4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 834,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 39 600,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 39 600,00 
Dział Rozdział Paragra

f Treść Wartość 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 280,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 320,00 
855   Rodzina 814 010,02 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 814 010,02 
  4300 Zakup usług pozostałych -68 195,18 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 814 010,02 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 195,18 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 149 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 149 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 000,00 
926   Kultura fizyczna 73 960,00 

 92695  Pozostała działalność 73 960,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 960,00 

Razem: 4 990 997,58 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1181



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/613/24 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 5 marca 2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 
              w złotych 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: 

Lp. Dział Rozdz.  Łączne nakłady finansowe rok budżetowy 2024 
(7+8+9+10+12+13) dochody własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 
budżetu określone w 
odrębnych ustawach 

§9051 

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 5 
ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków§906 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki pochodzące z 
innych  źr.2 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

1 600 60004 
organizacja transportu 
publicznego na terenie Gminy 
Łagów  

6 230 303,72 2 600 000,00 300 000,00      2 300 000,00   

2 600 60016 zimowe utrzymanie dróg na 
ternie Gminy Łagów  627 789,00 169 789,00 169 789,00     

A.        
B.            
C.               
D. 

   

3 710 71004 
plan zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łagów 
oraz studium uwarunkowań 

669 500,00 100 000,00 100 000,00         

4 852 85295 Wsparcie rodzin z terenu gminy 
Łagów 1 652 868,00 1 146 662,00 46 400,00       1 100 262,00  

5 852 85295 Lokalne systemy wsparcia 
seniorów 1 391 156,15 376 844,22 26 301,66       350 542,56  

6 900 90002 
Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu 
Miasta i Gminy Łagw  

2 194 710,30 1 097 355,15 1 097 355,15         

   razem 12 766 327,17 5 490 650,37 1 739 845,81      2 300 000,00 1 450 804,50  
   wydatki majątkowe            

1 010 01043 
Uregulowanie gospodarki wodno 
- kanalizacyjnej na terenie 
Łagowa wraz z budową drogi w 
msc. Łagów 

2 000 000,00   951 000,00   1 000,00        950 000,00   

2 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz wodociągu na 
terenie Gminy Łagów  

134 000,00   133 000,00   133 000,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1181



3 600 60004 
Zakuo niskoemisyjnych 
autobusów do obsługi linii 
pozamiejskich na terenie Gminy 
Łagów  

3 200 000,00   3 200 000,00   0,00       3 200 000,00  

4 600 60016 Budowa i przebudowa dróg 
gminnych  1 038 533,00   70 000,00   70 000,00         

5 600 60016 
Modernizacja Infrastruktury 
drogowej na terenie czterech 
gmin należących do Związku 
Gmin Gór Świętokrzyskich  

858 000,00   608 000,00   358 000,00      250 000,00   

6 600 60016 

Budowa drogi gminnej wokół 
cmentarza w Łagowie oraz drogi 
gminnej wraz z budową obiektu 
mostowego tymczasowego w 
msc. Nowa Zbelutka 

7 657 160,95   4 020 009,50   382 858,04      3 637 151,46   

7 630 63095 
Opracowanie dokumentacji na 
budowę wieży widokowej w 
miejscowosci Sędek 

68 000,00   67 000,00   67 000,00         

8 630 63095 

 Zwiekszenie atrakcyjności i 
konkurencyjnosci Gór 
Świętokrzyskich poprzez budowę 
i rozbudowę infrastruktury 
kulturalnej i turystyczno - 
sportowej  

93 000,00   3 000,00   3 000,00         

9 855 85516 
Tworzenie miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 w 
ramach "Maluch+" 2022-2029 

883 205,20   882 205,20   68 195,18       814 010,02  

10 900 90015 
Wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii oraz poprawa 
efektywnosci energetycznej na 
terenie Gminy Łagów 

11 034 400,00   5 175 000,00   450 000,00      4 725 000,00   

11 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Łagów 

1 905 200,00   197 000,00 197 000,00         

12 921 92109 

Budowa brakujących odcinków 
oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Łagów wraz z dobudową 
zaplecza pod działalność 
kulturalną świetlicy wiejskiej 

1 754 563,70   1 349 563,70 944 563,70      405 000,00   

13 921 92120 
Wykonanie prac remontowo -  
konserwatorskich zabytkowego 
kościoła pw. Św. Doroty w Starej 
Zbelutce 

300 000,00   153 000,00 6 000,00      147 000,00   

14 921 92120 
Renowacja zabytkowego 
kościoła parafialnego w  
Łagowie wraz z otaczającą 
infrastrukturą 

1 000 000,00   510 000,00 20 000,00      490 000,00   

15 926 92695 

Bezpieczne Góry Świętokrzyskie 
- budowa infrastruktury służącej 
wzmocnieniu bezpieczeństwa i 
jakości życia mieszkańców gmin 
Związku Gmin Gór 
Świętokrzyskich 

51 000,00   50 000,00 50 000,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1181



16 926 92695 
Budowa i zagospodarowanie 
miejsc rekreacyjnych na terenie 
Gminy Łagów 

128 960,00   123 960,00 123 960,00         

   razem 32 106 022,85 17 492 738,40 2 874 576,92      10 604 151,46 4 014 010,02  
Ogółem 44 872 350,02 22 983 388,77 4 614 422,73      12 904 151,46 5 464 814,52 x 

               
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych         
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:           
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)          
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych         
C. Inne źródła               
D. Inne źródła               
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1181


	UCHWAŁA NR LXXVII/613/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-03-11T07:59:38+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




